

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(6) セグメント情報等

[事業の種類別セグメント情報]

前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

(単位: 百万円)

	I A B	EMC	A E C	S S B	H C B	その他	計	消去調整他	連結
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	205,910	61,978	61,238	32,985	46,302	39,536	447,949	4,910	452,859
(2)セグメント間の内部売上高	4,445	41,063	260	2,686	36	11,263	59,753	△ 59,753	—
計	210,355	103,041	61,498	35,671	46,338	50,799	507,702	△ 54,843	452,859
営業費用	182,591	97,140	59,651	39,475	43,398	53,731	475,986	△ 53,264	422,722
営業利益(△損失)	27,764	5,901	1,847	△ 3,804	2,940	△ 2,932	31,716	△ 1,579	30,137

当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

(単位: 百万円)

	I A B	EMC	A E C	S S B	H C B	その他	計	消去調整他	連結
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	192,452	61,946	71,660	36,805	51,979	44,174	459,016	4,665	463,681
(2)セグメント間の内部売上高	4,109	37,504	167	2,716	63	13,166	57,725	△ 57,725	—
計	196,561	99,450	71,827	39,521	52,042	57,340	516,741	△ 53,060	463,681
営業費用	176,271	94,954	67,774	42,109	48,309	55,751	485,168	△ 49,335	435,833
営業利益(△損失)	20,290	4,496	4,053	△ 2,588	3,733	1,589	31,573	△ 3,725	27,848

[所在地別セグメント情報]

前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

(単位: 百万円)

	日本	米州	欧州	中華圏	東南アジア 他	計	消去又は 全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	217,049	53,838	63,483	78,782	39,707	452,859	—	452,859
(2)セグメント間の内部売上高	96,369	1,585	1,123	45,659	9,369	154,105	△ 154,105	—
計	313,418	55,423	64,606	124,441	49,076	606,964	△ 154,105	452,859
営業費用	299,176	53,199	62,101	115,984	44,749	575,209	△ 152,487	422,722
営業利益(△損失)	14,242	2,224	2,505	8,457	4,327	31,755	△ 1,618	30,137

当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

(単位: 百万円)

	日本	米州	欧州	中華圏	東南アジア 他	計	消去又は 全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	231,461	59,179	55,906	77,996	39,139	463,681	—	463,681
(2)セグメント間の内部売上高	93,193	1,494	733	54,867	12,538	162,825	△ 162,825	—
計	324,654	60,673	56,639	132,863	51,677	626,506	△ 162,825	463,681
営業費用	308,081	59,033	55,647	123,859	48,073	594,693	△ 158,860	435,833
営業利益(△損失)	16,573	1,640	992	9,004	3,604	31,813	△ 3,965	27,848

(注) 日本以外の区分に属する主な国または地域

- (1) 米州……………米国・カナダ・ブラジル
- (2) 欧州……………オランダ・英国・ドイツ・フランス・イタリア・スペイン
- (3) 中華圏……………中国・香港・台湾
- (4) 東南アジア他……………シンガポール・韓国・インド・豪州

[海外売上高]

前第3四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年12月31日)

(単位:百万円)

	米州	欧州	中華圏	東南アジア他	計
I 海外売上高	55,346	67,460	79,671	41,674	244,151
II 連結売上高					452,859
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	12.2	14.9	17.6	9.2	53.9

当第3四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)

(単位:百万円)

	米州	欧州	中華圏	東南アジア他	計
I 海外売上高	60,230	59,948	78,870	40,935	239,983
II 連結売上高					463,681
III 連結売上高に占める 海外売上高の割合(%)	13.0	12.9	17.0	8.9	51.8

(注) 各区分に属する主な国または地域

- (1) 米州……………米国・カナダ・ブラジル
- (2) 欧州……………オランダ・英国・ドイツ・フランス・イタリア・スペイン
- (3) 中華圏……………中国・香港・台湾
- (4) 東南アジア他……………シンガポール・韓国・インド・豪州

(7) 重要な後発事象

当社は、平成25年1月30日開催の取締役会において、会社法第178条の規定に基づき、自己株式を消却することを決議いたしました。

1. 消却する株式の種類 当社普通株式
2. 消却する株式の数 12,000,000株  
(消却前の発行済株式総数に対する割合 5.02%)
3. 消却予定日 平成25年2月28日

(ご参考)

消却後の発行済株式総数 227,121,372株